
令和６年１０月 

保護者様 

神戸市小学生陸上競技記録大会実行委員会 

 

第４９回神戸市小学生陸上競技記録大会参加について 

 

 秋の深まりを感じる今日この頃です。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記大会も目前に迫り、ご家庭では大会参加に向けてご準備をされていることと存じます。 

つきましては、大会参加にあたりご留意いただきたいことがありますので、下記の通りお知らせいた

します。大会ではお子様が力一杯活躍できますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１．競技に関する情報の確認について 

   お子様に関する次の情報を、学校から配付された資料や、大会ホームページにてご確認ください。

（二次元コードは、３．に掲載しています。） 

(1)スタートリスト お子様が出場する、組、レーン、ナンバーを確認してください。 

(2)競技日程 お子様が出場する組の、受付時間、招集時刻、競技時刻をご確認ください。 

(3)競技注意事項 競技運営や競技ルールについてご確認ください。 

(4)会場図 メイン競技場や補助競技場（練習会場）の使用方法等をご確認ください。 

２．出場にあたって 

競技出場までの次の手順を、ご家庭でご確認いただき、お子様が安心して参加できますようよろ

しくお願いいたします。 

① 受付  事前に受付時間をご確認の上、時間内にお済ませください。 

・組、レーンを告げ、アスリートビブス（ゼッケン）、プログラムを受け取る。 

・アスリートビブスは、招集までに、競技服装の胸（腹）部に安全ピンでつけておく。 

※時間に遅れると参加の意思がないとみなします。 

②招集 競技者は、招集時刻に、招集場所へ集まり、点呼を受けます。 

    ・腰ナンバーを受け取り、右腰に貼り付ける。 

    ※時刻に遅れると欠場とみなします。 

③競技 招集を受けた競技者（児童）は、競技役員の指示に従い、競技へと進みます。 

④解散 競技終了後すぐ、競技者に記録証を渡し、解散場所で解散します。記載内容を確認し、気を

つけてお帰りください。アスリートビブス、腰ナンバーはお持ち帰りください。 

※各学年男女別の８位以内に入られた場合、後日、学校を通じて表彰状をお渡しします。 

３．実施の確認方法 

  陸上記録大会ホームページ（神戸市陸上競技協会内） 午前7:00～ 

http://www.haaa.jp/~kobe/syo/（二次元コードをご利用ください。） 

※ 大会開始後、途中で中止した場合は、予備日は実施されません。 

※ 競技日程等、各種資料もホームページに掲載いたします。 

 （裏面もご覧ください） 

 



４．体調管理のお願い 

天候不良下での大会開催などに備え、次のことへもご配慮ください。 

  ・競技を待つ間の防寒、防水のできる服装（各校の体操服（体育時に着用する服）を着用した上に） 

・脱いだ上着を入れるスポーツバッグの持参 

・体を拭くタオルや着替え（下着、靴下も）の用意 

５．会場使用について 

○今大会はメイン競技場にて競技を行います。補助競技場は練習会場とします。 

〇メイン競技場は８時４５分に開門します。 

〇ウォーミングアップは、補助競技場内にて、使用上の注意点を守り、行ってください。 

 ※芝生内は立入禁止です。補助競技場内には、革靴やヒールがある靴では入場できません。 

〇メイン競技場、補助競技場、競技場周辺とも、横断幕、のぼりは、設置できません。 

６．来場、観戦について 

○観覧は、メイン競技場内観客席（メインスタンドのみ）でお願いします。他の観客席（サイドス

タンド、バックスタンド）は立入禁止とします。 

〇撮影、録画は、観客席のみ許可します。その他の場所ではご遠慮ください。指定場所以外での撮

影に対しては、迷惑撮影防止の観点より、撮影内容を確認いたします。 

○例年、周辺道路は違法駐車による渋滞が目立ちます。渋滞や駐車場待ちで、招集時刻に遅れて欠

場となった児童もいます。できるだけ地下鉄等公共の交通機関を利用してご参加ください。 

〇周辺は交通量も多く、道路上での乗降車は危険が伴います。補助競技場横道路やＰ１駐車場入口

付近、Ｐ３前ロータリー付近での、車の停車（乗降）は、厳禁とします。 

〇貴重品は、各自の責任で管理してください。 

〇ゴミは必ずお持ち帰りください。 
 

７．特別支援種目の招集、サポートについて 

〇特別支援種目の受付場所と招集場所は、競技場１階雨天練習場に設けます。Ｐ１駐車場から、１

階通路を通って、雨天練習場へお越しください。 

〇雨天練習場は、トラックの保護のため、招集やサポートで特別支援種目出場競技者に同伴される

場合は、革靴やヒールがある靴などは避け、靴底の柔らかいものを履いてください。 

〇トラック内での応援や写真撮影等は、お断りします。観客席より行ってください。トラック内へ

は事前に必要だと申し出があった「競技者をサポートする方」のみが入ることができます。 
 

８．その他 

  〇当日、どうしても参加ができなくなった場合、連絡は必要ありません。招集時刻に招集場所に来

られなかったことをもって、欠場とみなします。 

〇大会中に問い合わせがある場合は、受付へお越しください。 

※ユニバー記念競技場や総合運動公園に問い合わせないようにしてください。 

〇大会終了後、忘れ物は神戸市教育委員会事務局（℡078-984-0808）で預かっています。10 月 28

日（月）以降の8：45～17:00にお問い合わせください。 

※ユニバー記念競技場に問い合わせないようにしてください。 


